[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]05.11.2019		                                  № 1843                            г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об отчете об исполнении бюджета Белокалитвинского района за                              9 месяцев 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе, утвержденного решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30.08.2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белокалитвинского района                             за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 2 535 779,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 340 307,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 195 472,4 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Белокалитвинского района за 9 месяцев 2019 года является финансовое управление Администрации Белокалитвинского района.
2. В целях информирования населения Белокалитвинского района опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте Администрации Белокалитвинского района сведения о ходе исполнения бюджета Белокалитвинского района за 9 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Белокалитвинского района и Контрольно - счетную инспекцию Белокалитвинского района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Белокалитвинского района                      Демиденко В.И.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\отчет_бюджет-9-мес.docx   11/8/2019 3:04:00 PM
стр. 1 из 7
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от 05.11. 2019 № 1843

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета
Белокалитвинского района за 9 месяцев 2019  года

Исполнение бюджета Белокалитвинского района за 9 месяцев 2019 года составило по доходам в сумме 2 535 779,7 тыс. рублей, или 70,0 процентов к годовому плану, и по расходам – в сумме 2 340 307,3 тыс. рублей, или 63,6 процента  к плану  года. Профицит по итогам 9 месяцев 2019 года составил  195 472,4 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Белокалитвинского района за  9 месяцев 2019 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Белокалитвинского района исполнены в сумме 382 753,5 тыс. рублей, или 75,5 процента к плану года. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета Белокалитвинского района увеличился на 15 834,7 тыс. рублей, или на 4,1 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Белокалитвинского района за                     9 месяцев 2019 года составил 2 153 026,2 тыс. рублей.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям,                          за 9 месяцев 2019 года направлено 1 995 433,9 тыс. рублей, что составляет 71,1 процента к годовым плановым назначениям.
На сельское, дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 41 866,3 тыс. рублей, что составляет 27,4 процента к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено           189 767,4 тыс. рублей, что составляет 34,5 процента к годовым плановым назначениям.
На обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательной службы, направлено 14 723,6 тыс. рублей, что составляет 65,4 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из бюджета Белокалитвинского района за 9 месяцев 2019 года направлено 2 115 207,0 тыс. рублей, что составляет 61,8 процента к годовым плановым назначениям, или 90,4 процента всех расходов бюджета Белокалитвинского района.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Белокалитвинского района за 9 месяцев 2019 года отсутствует.
Доходы консолидированного бюджета Белокалитвинского района как свода бюджета муниципального района и бюджетов поселений составили   2 764 152,5 тыс. рублей, или 70,6 процента к годовому плану.
Расходы исполнены в сумме 2 540 897,8 тыс. рублей, или 63,6 процента к годовому плану.
 Объем собственных налоговых и неналоговых доходов за 9 месяцев 2019 года составил 500 181,8 тыс. рублей, или 18,1 процента всех доходов, что выше аналогичного периода прошлого года на 23 453,2 тыс. рублей, или на   4,7 процента.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета Белокалитвинского района была направлена на решение социальных и экономических задач района. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 9 месяцев 2019 года направлено 2 066 526,7 тыс. рублей, что составляет 71,0 процент к годовым плановым назначениям.
На сельское, дорожное, водное хозяйство, а также на развитие других отраслей экономики направлено 61 562,5 тыс. рублей, что составляет
33,4 процента к годовым плановым назначениям.
На  финансирование жилищно-коммунального   хозяйства      направлено  237 277,2 тыс. рублей, что составляет 37,7 процента к годовым плановым назначениям.
На обеспечение национальной безопасности, в том числе на обеспечение деятельности поисково-спасательных подразделений (аварийно-спасательных формирований) направлено 15 745,1 тыс. рублей, что составляет 66,3 процента к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из консолидированного бюджета Белокалитвинского района за 9 месяцев 2019 года   направлено 2 313 197,0 тыс. рублей, что составляет 62,1 процента к годовым плановым назначениям, или                            91,0 процент всех расходов консолидированного бюджета Белокалитвинского района.

Управляющий делами                      						Л.Г. Василенко
	И Н Ф О Р М А Ц И Я
об исполнении бюджета Белокалитвинского
района за 9 месяцев 2019 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
 на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	506 632,0
	382 753,5

	Налоги на прибыль, доходы
	377 761,2
	275 023,5

	Акцизы
	33 875,2
	25 021,5

	Налоги на совокупный доход
	28 727,6
	26 386,2

	Государственная пошлина
	16 165,3
	12 418,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	26 811,1
	17 253,2

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	2 423,5
	1 197,9

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	208,2
	357,3

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	14 041,5
	15 908,9

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6 618,4
	9 191,2

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	-5,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 116 420,5
	2 153 026,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 117 673,3
	2 154 420,6

	1
	2
	3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	291 460,7
	219 505,9

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	718 625,4
	274 006,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 844 746,5
	1 430 292,2

	Иные межбюджетные трансферты
	262 840,7
	230 616,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	496,5
	496,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

-1 749,3

	-1 890,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3 623 052,5
	2 535 779,7

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	149 972,6
	98 079,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 004,0

	647,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	61 196,0

	42 821,5

	Судебная система
	37,2
	19,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	14 736,6
	9 755,4

	Резервные фонды
	1 134,2
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	71 864,6
	44 836,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	22 521,8
	14 723,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	22 481,8
	14 723,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	40,0
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	152 993,7
	41 866,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	6 975,5
	4 305,1

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	144 487,2
	36 381,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 531,0
	1 180,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	549 962,4
	189 767,4

	Жилищное хозяйство
	201 357,0
	62 635,8

	Коммунальное хозяйство
	217 084,9
	81 172,2

	Благоустройство
	131 520,5
	45 959,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	290,2
	40,3

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	290,2
	40,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	1 342 562,7
	934 193,9

	Дошкольное образование
	395 105,8
	279 979,9

	Общее образование
	739 864,3
	507 606,9

	Дополнительное образование
	151 415,4
	100 796,6

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	406,3
	251,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	27 067,2
	26 427,7

	Другие вопросы в области образования
	28 703,7
	19 131,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	160 677,2
	72 384,3

	Культура
	156 146,1
	68 808,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4 531,1
	3 575,4

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	51 578,6
	36 183,8

	Стационарная медицинская помощь
	34 897,7
	23 349,7

	Амбулаторная помощь

                     8 538,4
	6 570,6

	Скорая медицинская помощь
	335,5
	80,8

	Другие вопросы в области здравоохранения
	7 807,0
	6 182,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 246 960,9
	949 951,6

	Пенсионное обеспечение
	7 467,9
	5 377,8

	Социальное обслуживание населения
	242 131,2
	161 744,2

	Социальное обеспечение населения
	686 358,7
	559 267,9

	Охрана семьи и детства
	280 981,7
	202 409,4

	Другие вопросы в области социальной политики
	30 021,4
	21 152,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3 523,7
	2 720,3

	Массовый спорт
	3 523,7
	2 720,3

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	7,2
	7,2

	Телевидение и радиовещание
	7,2
	7,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1 390,7
	389,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1 390,7
	389,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3 682 441,7
	2 340 307,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	- 59 389,2
	195 472,4

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	59 389,2
	-195 472,4

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	7 000,0

	0,0

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	-7 000,0

	0,0

	Изменение остатков средств бюджета
	59 389,2
	-195 472,4

image1.jpeg